
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 1 de 22

ATA FINAL
Prefeitura Municipal de Porto Alegre

DLC - Diretoria de Licitações e Contratos
Leilão Eletrônico - 02/2023

Dúvidas
Data Dúvida Assunto Data Resposta

25/04/2023 - 16:37 pedido de esclarecimentos 27/04/2023 - 17:35

Dúvida: Esclarecimento 1
O benefício de lindeiro transfere-se a empresa participante cujo socio proprietário é também socio proprietário de terceira empresa, a qual possui condição de lindeira?
Esclarecimento 2
Havendo dois ou mais lindeiros como se dará o benefício destas condições entre os participantes?

Resposta: 1) O benefício de lindeiro não se transfere para pessoa jurídica diferente da empresa proprietária averbada no registro imobiliário;

2) No caso de haver dois ou mais lindeiros que queiram exercer o direito de preferência no lote, caso um deles já não tenha sido vencedor por maior lance, prevalecerá o lindeiro
que tiver ofertado o maior valor na etapa de lances entre os que pretendem exercer o direito. A este então será concedido a oportunidade de igualar a proposta vencedora e ser
consagrado arrematante.

25/04/2023 - 10:45 Esclarecimento 25/04/2023 - 10:45

Dúvida: Bom dia!

No caso do imóvel lindeiro (para fins de comprovação do direito de preferência) servirá o contrato de compra e venda do imóvel ou apenas a comprovação por meio da matricula
do imóvel no Registro de Imóveis?

Resposta: Em retorno ao questionamento a UNIDADE DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO - DGPAT/SMAP traz o seguinte:

"Em resposta ao questionamento contido no Despacho 23310135, informamos que a comprovação da condição de lindeiro se dá por meio da matrícula do Registro de Imóveis
averbada em nome do licitante. "

19/04/2023 - 11:32 pedido de esclarecimentos 19/04/2023 - 17:59

Dúvida: em complemento ao pedido de esclarecimento e resposta anterior quanto a documentação do item 2.1.3 ""2.1.3. comprovarem, por meio da apresentação de
documentos fiscais, a preexistência de atividades relacionadas ao objeto com, no mínimo, 2 (dois) anos de operação."
quais seriam estes documentos? o questionamento se dá a fim de dirimir dúvidas na totalidade.
no aguardo

Resposta: Notas fiscais que comprovem o exercício da operação das atividades relacionadas com o Objeto servem como comprovação.

18/04/2023 - 14:04 pedido de esclarecimentos 18/04/2023 - 15:00

Dúvida: Quanto aos documentos para comprovar o item 2, que dizem respeito ao atendimento aos requisitos para participar do referido leilão.
O contrato social e cartão CNPJ suprem o exigido? Em caso negativo, quais outros documentos serão necessários.

Resposta: Contrato Social, cartão do CNPJ e o solicitado no item 2.1.3, a saber:

"2.1.3. comprovarem, por meio da apresentação de documentos fiscais, a preexistência de atividades relacionadas ao objeto com, no mínimo, 2 (dois) anos de operação."

15/04/2023 - 07:29 pedido de esclarecimentos 18/04/2023 - 09:11

Dúvida: Como se dará o direito de preferência aos lindeiros, no caso na fase de lances.
Exemplo; lindeiro propôs o valor inicial no lote X, de 1.000.000,00 e 8 empresas disputaram os lances, sendo que a empresa Y arrematou por 2.000.000,00. Esse lindeiro ainda
poderá equiparar sua proposta quando do fim da disputa? Ele será convocado ao fim da disputa dos lances?
Quanto aos documentos para comprovar o item 2, Atendimento aos requisitos para participar do referido leilão.
O contrato social e cartão CNPJ suprem o exigido? Em caso negativo, quais outros documentos serão necessários.

Resposta: Havendo lindeiro, este manifestará o desejo de exercer o direito de preferência pelo email leiloes.dlc@portoalegre.rs.gov.br ao fim da disputa, caso já não tenha a
vencido por maior lance de arremate, quando então lhe será concedida a oportunidade de ofertar valor R$ 0,01 acima do valor do vencedor sendo consagrado arrematante.

Importante ressaltar que ele já deverá ter juntado a documentação que comprove a condição de lindeiro para exercer o direito. O direito de preferência poderá ser exercido pelo
licitante pessoa jurídica que comprovar a condição de lindeiro de imóvel registrado em nome de pessoa física. A comprovação se dará por meio da participação da pessoa física
proprietária do imóvel lindeiro ao lote licitado no contrato social da empresa participante do leilão.

14/04/2023 - 11:53 Esclarecimentos em relação a validação do Direito de Preferência 14/04/2023 - 11:53

Dúvida: Bom dia, prezades!
Visando dar esclarecimento ao item 6.12.1, do Edital de Leilão n. 002/2023, questiona-se como será comprovado o direito de preferência? Resta a dúvida, pois só será permitida
a participação de pessoa jurídica. Dessa forma, estando o imóvel lindeiro registrado em nome da pessoa física (proprietária da empresa participante) poderá ser considerado o
direito de preferência?
Ou existe a necessidade de que o imóvel esteja registrado em nome da personalidade jurídica para que seja concedido o direito de preferência?

Resposta: Em retorno ao questionamento a UNIDADE DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO IMOBILIÁRIO - DGPAT/SMAP traz o seguinte:

"Informamos que o direito de preferência poderá ser exercido pelo licitante pessoa jurídica que comprovar a condição de lindeiro de imóvel registrado em nome de pessoa física.
A comprovação se dará por meio da participação da pessoa física proprietária do imóvel lindeiro ao lote licitado no contrato social da empresa participante do leilão."

Itens Licitados
Código Produto V. Referência Qtde Unidade Situação

0001 LOTE 01 - AV. WILLY EUGÊNIO FLECK, 925 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 65.902 - ÁREA 7.146,07 M²

3.403.700,00 1 UN Homologado

0002 LOTE 02 - AV. WILLY EUGÊNIO FLECK, 556 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 65.894 - ÁREA 10.046,00
M²

4.651.200,00 1 UN Fracassado

0003 LOTE 03 - AV. PLÍNIO KROEFF, 1630 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 7.352 - ÁREA 7.449,90 M²

3.536.100,00 1 UN Homologado



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 2 de 22

0004 LOTES 04 E 06 - RUA FIORAVANTE SCHIAVI,
S/Nº - MATRÍCULAS 6ª ZONA 7.369 E 61.569 -
ÁREAS 3.284,27 E 108,00 M²

1.730.800,00 1 UN Fracassado

0005 LOTE 05 - RUA FIORAVANTE SCHIAVI, S/Nº -
MATRÍCULA 6ª ZONA 7.370 - ÁREA 3.609,30 M²

1.819.600,00 1 UN Fracassado

0006 LOTE 12 - RUA HERMES DE SOUZA, 55 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 65.907 - ÁREA 6.828,23 M²

3.484.300,00 1 UND Homologado

0007 LOTE 13 - AV. PLINIO KROEFF, 1381 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 65.909 - ÁREA 3.972,80 M²

2.120.700,00 1 UND Homologado

0008 LOTE 14 - AV. ÉLVIO ANTONIO FILIPETTO, 100
- MATRÍCULA 6ª ZONA 65.910 - ÁREA 3.979,63
M²

2.124.000,00 1 UND Homologado

0009 LOTE 15 - AV. PLÍNIO KROEFF, 1265 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 65.911 - ÁREA 6.865,12 M²

2.788.600,00 1 UND Homologado

0010 LOTE 16 - AV. ÉLVIO ANTONIO FILIPETTO, S/Nº
- MATRÍCULA 6ª ZONA 65.912 - ÁREA 6.641,42
M²

2.887.300,00 1 UND Homologado

0011 LOTE 17 - AV. PLÍNIO KROEFF, 1201 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 67.132 - ÁREA 4.725,80 M²

1.980.200,00 1 UN Fracassado

0012 LOTE 18 - AV. PLÍNIO KROEFF, 1185 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 67.133 - ÁREA 4.646,85 M²

1.949.900,00 1 UND Fracassado

0013 LOTE 19 - AV. PLÍNIO KROEFF, 1125 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 67.134 - ÁREA 4.389,75 M²

1.850.700,00 1 UN Fracassado

0014 LOTE 20 - AV. PLÍNIO KROEFF, 1055 -
MATRÍCULA 6ª ZONA 67.135 - ÁREA 2.634,35 M²

1.236.900,00 1 UN Fracassado

0015 LOTE 21 - AV.PLINIO KROEFF/RUA D - VILA
AMAZÔNIA / PROLONGAMENTO PROJETADO
DA AV. WILLY EUGÊNIO FLECK - MATRÍCULA
6ª ZONA 67.655 - ÁREA 7.996,20 M²

3.423.000,00 1 UN Fracassado

0016 LOTE 22 - AV.PLINIO
KROEFF/PROLONGAMENTO PROJETADO DA
AV. WILLY EUGÊNIO FLECK - MATRÍCULA 6ª
ZONA 67.651 - ÁREA 5.514,40 M²

2.281.200,00 1 UN Fracassado

Documentos Anexados ao Processo
Data Documento

04/04/2023 - 09:18 Edital e anexos.pdf

04/04/2023 - 11:27 Publicação de Abertura DOPA.pdf

04/04/2023 - 11:27 Publicação de Abertura DOPA.pdf

05/04/2023 - 17:26 Publicação de Abertura JC.pdf

25/04/2023 - 14:33 PUBLICAÇÃO REVOGAÇÃO DE LOTE.pdf

Mensagens Enviadas pelo Leiloeiro
Data Assunto Frase

10/04/2023 - 09:13 AVISO DE ABERTURA DE LEILÃO
PORTO ALEGRE/RS

ATENÇÃO SRS LICITANTES !!!

CHAMADA PARA O LEILÃO ELETRÔNICO 02/2023 - ALIENAÇÃO de próprios municipais
localizados nos limites da Área Especial - Porto Seco, pertencentes ao Município de Porto
Alegre

O edital e seus anexos podem ser acessados em:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rs/prefeitura-municipal-de-porto-
alegre-206/le-02-2023-2023-231259

Mais detalhes dos imóveis (foto, localização e descrição) podem ser acessados no Portal de
Imóveis do Município de Porto Alegre em:

https://prefeitura.poa.br/smap/venda-de-
imoveis/todos?field_venda_imoveis_modalidade_target_id=8667&field_venda_imoveis_categoria_target_id=All&field_venda_imoveis_bairro_target_id=

Limite p/ Recebimento das Propostas: 28/04/2023 às 08:59
Abertura das Propostas: 28/04/2023 às 09:00

REGISTRE SUA PROPOSTA E PARTICIPE !

DLC – Diretoria de Licitações e Contratos
SMAP - PMPA



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 3 de 22

24/04/2023 - 11:04 AVISO DE ABERTURA DE LEILÃO
PORTO ALEGRE/RS

TENÇÃO SRS LICITANTES !!!

CHAMADA PARA O LEILÃO ELETRÔNICO 02/2023 - ALIENAÇÃO de próprios municipais
localizados nos limites da Área Especial - Porto Seco, pertencentes ao Município de Porto
Alegre

O edital e seus anexos podem ser acessados em:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rs/prefeitura-municipal-de-porto-
alegre-206/le-02-2023-2023-231259

Mais detalhes dos imóveis (foto, localização e descrição) podem ser acessados no Portal de
Imóveis do Município de Porto Alegre em:

https://prefeitura.poa.br/smap/venda-de-
imoveis/todos?field_venda_imoveis_modalidade_target_id=8667&field_venda_imoveis_categoria_target_id=All&field_venda_imoveis_bairro_target_id=

Limite p/ Recebimento das Propostas: 28/04/2023 às 08:59
Abertura das Propostas: 28/04/2023 às 09:00

REGISTRE SUA PROPOSTA E PARTICIPE !

DLC – Diretoria de Licitações e Contratos
SMAP - PMPA

25/04/2023 - 14:39 AVISO DE REVOGAÇÃO DE LOTE
LEILÃO 2/2023

ATENÇÃO SENHORES LICITANTES !

Através deste mensagem, avisamos todos os interessados em participar da disputa do Leilão
Eletrônico 2/2023 que ocorrerá no dia 28/04/2023 iniciando às 09hs, que o LOTE 2 do
referido certame, referente ao imóvel localizado na Av. Willy Eugênio Fleck, 556 - matrícula
nº 65.894 - RI 6ª Zona, está EXCLUÍDO da disputa, conforme aviso de REVOGAÇÃO
publicado na data de hoje e disponível para download na página do Leilão.

Na abertura da disputa na data aprazada, o LOTE será cancelado, independetemente de
haver ou não proposta cadastrada, em atendimento à solicitação da DIRETORIA DE
GESTÃO DO PATRIMÔNIO - SMAP.

Os demais lotes continuam recebendo propostas.

O edital e seus anexos podem ser acessados em:

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/rs/prefeitura-municipal-de-porto-
alegre-206/le-02-2023-2023-231259

Mais detalhes dos imóveis (foto, localização e descrição) podem ser acessados no Portal de
Imóveis do Município de Porto Alegre em:

https://prefeitura.poa.br/smap/venda-de-
imoveis/todos?field_venda_imoveis_modalidade_target_id=8667&field_venda_imoveis_categoria_target_id=All&field_venda_imoveis_bairro_target_id=

Limite p/ Recebimento das Propostas: 28/04/2023 às 08:59
Abertura das Propostas: 28/04/2023 às 09:00

REGISTRE SUA PROPOSTA E PARTICIPE !

DLC – Diretoria de Licitações e Contratos
SMAP - PMPA

28/04/2023 - 15:00 Documentos solicitados para o
processo

Foram solicitadas diligências no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/04/2023 - 15:00 Documentos solicitados para o
processo 02/2023

Foram solicitadas diligências no item 3 do processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/04/2023 - 15:00 Documentos solicitados para o
processo 02/2023

Foram solicitadas diligências nos itens 4,5,10,11,12,13,14,15,16 do processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/04/2023 - 15:00 Documentos solicitados para o
processo 02/2023

Foram solicitadas diligências nos itens 6,7,8 do processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

28/04/2023 - 15:00 Documentos solicitados para o
processo 02/2023

Foram solicitadas diligências no item 9 do processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

02/05/2023 - 09:31 Negociação aberta para o processo Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo .

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

02/05/2023 - 09:31 Negociação aberta para o
processo02/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 3 do processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

02/05/2023 - 09:31 Negociação aberta para o
processo02/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 4,5,10,11,12,13,14,15,16 do
processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

02/05/2023 - 09:31 Negociação aberta para o
processo02/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 6,7,8 do processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

02/05/2023 - 09:31 Negociação aberta para o
processo02/2023

Você recebeu um novo pedido de negociação no item 9 do processo 02/2023.

Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 4 de 22

Código Produto Participante Modelo Marca/ Fabricante Valor de
Referência

Quantidade Valor Total

0001 LOTE 01 - Av. Willy
Eugênio Fleck, 925 -
Matrícula 6ª Zona 65.902
- Área 7.146,07 m²

CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

N/C N/C 4.010.000,00 1 4.010.000,00

0002 LOTE 02 - Av. Willy
Eugênio Fleck, 556 -
Matrícula 6ª Zona 65.894
- Área 10.046,00 m²

0,00 1 0,00

0003 LOTE 03 - Av. Plínio
Kroeff, 1630 - Matrícula 6ª
Zona 7.352 - Área
7.449,90 m²

ARK TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA.

N/C N/C 9.000.000,00 1 9.000.000,00

0004 LOTES 04 e 06 - Rua
Fioravante Schiavi, s/nº -
Matrículas 6ª Zona 7.369
e 61.569 - Áreas 3.284,27
e 108,00 m²

0,00 1 0,00

0005 LOTE 05 - Rua
Fioravante Schiavi, s/nº -
Matrícula 6ª Zona 7.370 -
Área 3.609,30 m²

0,00 1 0,00

0006 LOTE 12 - Rua Hermes
de Souza, 55 - Matrícula
6ª Zona 65.907 - Área
6.828,23 m²

MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

N/C N/C 5.500.000,00 1 5.500.000,00

0007 LOTE 13 - Av. Plinio
Kroeff, 1381 - Matrícula 6ª
Zona 65.909 - Área
3.972,80 m²

MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

N/C N/C 2.224.000,00 1 2.224.000,00

0008 LOTE 14 - Av. Élvio
Antonio Filipetto, 100 -
Matrícula 6ª Zona 65.910
- Área 3.979,63 m²

MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

N/C N/C 2.204.000,00 1 2.204.000,00

0009 LOTE 15 - Av. Plínio
Kroeff, 1265 - Matrícula 6ª
Zona 65.911 - Área
6.865,12 m²

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

N/C N/C 2.791.000,00 1 2.791.000,00

0010 LOTE 16 - Av. Élvio
Antonio Filipetto, s/nº -
Matrícula 6ª Zona 65.912
- Área 6.641,42 m²

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

N/C N/C 2.887.300,00 1 2.887.300,00

0011 LOTE 17 - Av. Plínio
Kroeff, 1201 - Matrícula 6ª
Zona 67.132 - Área
4.725,80 m²

0,00 1 0,00

0012 LOTE 18 - Av. Plínio
Kroeff, 1185 - Matrícula 6ª
Zona 67.133 - Área
4.646,85 m²

0,00 1 0,00

0013 LOTE 19 - Av. Plínio
Kroeff, 1125 - Matrícula 6ª
Zona 67.134 - Área
4.389,75 m²

0,00 1 0,00

0014 LOTE 20 - Av. Plínio
Kroeff, 1055 - Matrícula 6ª
Zona 67.135 - Área
2.634,35 m²

0,00 1 0,00

0015 LOTE 21 - Av.Plinio
Kroeff/Rua D - Vila
Amazônia /
prolongamento projetado
da Av. Willy Eugênio
Fleck - Matrícula 6ª Zona
67.655 - Área 7.996,20 m²

0,00 1 0,00

0016 LOTE 22 - Av.Plinio
Kroeff/prolongamento
projetado da Av. Willy
Eugênio Fleck - Matrícula
6ª Zona 67.651 - Área
5.514,40 m²

0,00 1 0,00

Itens marcados com "**" estão cancelados.

Declarações Obrigatórias
Título Declaração

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaração de conhecimento do Edital Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro
plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.

Declaração de Responsabilidade sobre propostas Declaro para os devidos fins legais, manter a proposta, salvo em decorrência de fato superveniente devidamente justificado,
conforme art. 155, inciso V, da Lei 14.133/2021.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 5 de 22

Declaração de Não-Emprego de menores Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7° da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº
20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a
menores de 16 anos.

Declaração de Não-Emprego de trabalho
degradante

Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso
III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - LOTE 01 - Av. Willy Eugênio Fleck, 925 - Matrícula 6ª Zona 65.902 - Área 7.146,07 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:40:50 R$ 3.700.000,00 R$ 3.700.000,00 Não

CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

92.180.983/0001-03 26/04/2023 - 15:19:24 R$ 3.450.000,00 R$ 3.450.000,00 Não

MTX DISTRIBUIDORA LTDA 12.541.618/0001-48 27/04/2023 - 18:04:44 R$ 3.405.000,00 R$ 3.405.000,00 Não

0002 - LOTE 02 - Av. Willy Eugênio Fleck, 556 - Matrícula 6ª Zona 65.894 - Área 10.046,00 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA*

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:41:11 R$ 4.900.000,00 R$ 4.900.000,00 Não

0003 - LOTE 03 - Av. Plínio Kroeff, 1630 - Matrícula 6ª Zona 7.352 - Área 7.449,90 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

92.180.983/0001-03 26/04/2023 - 15:20:00 R$ 4.050.000,00 R$ 4.050.000,00 Não

TRANSPORTES
TRANSPOVIA LTDA

02.713.830/0001-91 20/04/2023 - 19:04:11 R$ 3.760.000,00 R$ 3.760.000,00 Não

MTX DISTRIBUIDORA LTDA 12.541.618/0001-48 27/04/2023 - 15:56:29 R$ 3.600.000,00 R$ 3.600.000,00 Não

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:41:29 R$ 3.600.000,00 R$ 3.600.000,00 Não

ARK TRANSPORTES E
LOGISTICA LTDA.

18.304.453/0001-77 27/04/2023 - 15:42:53 R$ 3.563.000,00 R$ 3.563.000,00 Não

KODEX LOGISTICA LTDA. 20.735.946/0001-03 27/04/2023 - 15:33:43 R$ 3.548.000,00 R$ 3.548.000,00 Não

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 26/04/2023 - 15:05:20 R$ 3.536.100,00 R$ 3.536.100,00 Não

0004 - LOTES 04 e 06 - Rua Fioravante Schiavi, s/nº - Matrículas 6ª Zona 7.369 e 61.569 - Áreas 3.284,27 e 108,00 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:41:48 R$ 1.800.000,00 R$ 1.800.000,00 Não

0005 - LOTE 05 - Rua Fioravante Schiavi, s/nº - Matrícula 6ª Zona 7.370 - Área 3.609,30 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:42:06 R$ 2.000.000,00 R$ 2.000.000,00 Não

0006 - LOTE 12 - Rua Hermes de Souza, 55 - Matrícula 6ª Zona 65.907 - Área 6.828,23 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

92.180.983/0001-03 26/04/2023 - 15:25:47 R$ 3.500.000,00 R$ 3.500.000,00 Não

MTX DISTRIBUIDORA LTDA 12.541.618/0001-48 27/04/2023 - 16:00:55 R$ 3.500.000,00 R$ 3.500.000,00 Não

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:37:08 R$ 3.484.800,00 R$ 3.484.800,00 Não

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 26/04/2023 - 15:05:41 R$ 3.484.300,00 R$ 3.484.300,00 Não

0007 - LOTE 13 - Av. Plinio Kroeff, 1381 - Matrícula 6ª Zona 65.909 - Área 3.972,80 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 6 de 22

TRANSPORTES
TRANSPOVIA LTDA

02.713.830/0001-91 20/04/2023 - 19:06:27 R$ 2.210.000,00 R$ 2.210.000,00 Não

MTX DISTRIBUIDORA LTDA 12.541.618/0001-48 27/04/2023 - 16:02:39 R$ 2.200.000,00 R$ 2.200.000,00 Não

CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

92.180.983/0001-03 26/04/2023 - 15:24:20 R$ 2.170.000,00 R$ 2.170.000,00 Não

KODEX LOGISTICA LTDA. 20.735.946/0001-03 28/04/2023 - 08:38:26 R$ 2.130.000,00 R$ 2.130.000,00 Não

TRANSPORTES
RACCONTARE LTDA

06.063.517/0001-06 28/04/2023 - 08:41:58 R$ 2.125.000,00 R$ 2.125.000,00 Não

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:37:55 R$ 2.121.000,00 R$ 2.121.000,00 Não

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 26/04/2023 - 15:05:54 R$ 2.120.700,00 R$ 2.120.700,00 Não

0008 - LOTE 14 - Av. Élvio Antonio Filipetto, 100 - Matrícula 6ª Zona 65.910 - Área 3.979,63 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

TRANSPORTES
TRANSPOVIA LTDA

02.713.830/0001-91 20/04/2023 - 19:08:50 R$ 2.201.010,00 R$ 2.201.010,00 Não

MTX DISTRIBUIDORA LTDA 12.541.618/0001-48 27/04/2023 - 16:02:50 R$ 2.200.000,00 R$ 2.200.000,00 Não

CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

92.180.983/0001-03 26/04/2023 - 15:25:06 R$ 2.194.000,00 R$ 2.194.000,00 Não

KODEX LOGISTICA LTDA. 20.735.946/0001-03 28/04/2023 - 08:39:13 R$ 2.135.000,00 R$ 2.135.000,00 Não

TRANSPORTES
RACCONTARE LTDA

06.063.517/0001-06 28/04/2023 - 08:42:11 R$ 2.126.000,00 R$ 2.126.000,00 Não

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:39:12 R$ 2.125.000,00 R$ 2.125.000,00 Não

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 26/04/2023 - 15:06:08 R$ 2.124.000,00 R$ 2.124.000,00 Não

0009 - LOTE 15 - Av. Plínio Kroeff, 1265 - Matrícula 6ª Zona 65.911 - Área 6.865,12 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

MTX DISTRIBUIDORA LTDA 12.541.618/0001-48 27/04/2023 - 16:07:45 R$ 2.790.000,00 R$ 2.790.000,00 Não

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:24:40 R$ 2.788.610,00 R$ 2.788.610,00 Não

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 26/04/2023 - 15:06:19 R$ 2.788.600,00 R$ 2.788.600,00 Não

0010 - LOTE 16 - Av. Élvio Antonio Filipetto, s/nº - Matrícula 6ª Zona 65.912 - Área 6.641,42 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:42:36 R$ 3.200.000,00 R$ 3.200.000,00 Não

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 26/04/2023 - 15:06:35 R$ 2.887.300,00 R$ 2.887.300,00 Não

0011 - LOTE 17 - Av. Plínio Kroeff, 1201 - Matrícula 6ª Zona 67.132 - Área 4.725,80 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:43:00 R$ 2.000.000,00 R$ 2.000.000,00 Não

0012 - LOTE 18 - Av. Plínio Kroeff, 1185 - Matrícula 6ª Zona 67.133 - Área 4.646,85 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:43:16 R$ 2.000.000,00 R$ 2.000.000,00 Não

0013 - LOTE 19 - Av. Plínio Kroeff, 1125 - Matrícula 6ª Zona 67.134 - Área 4.389,75 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:43:32 R$ 1.900.000,00 R$ 1.900.000,00 Não

0014 - LOTE 20 - Av. Plínio Kroeff, 1055 - Matrícula 6ª Zona 67.135 - Área 2.634,35 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 7 de 22

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:43:47 R$ 1.240.000,00 R$ 1.240.000,00 Não

0015 - LOTE 21 - Av.Plinio Kroeff/Rua D - Vila Amazônia / prolongamento projetado da Av. Willy Eugênio Fleck - Matrícula 6ª
Zona 67.655 - Área 7.996,20 m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:44:10 R$ 3.430.000,00 R$ 3.430.000,00 Não

MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 26/04/2023 - 15:07:06 R$ 3.423.000,00 R$ 3.423.000,00 Não

0016 - LOTE 22 - Av.Plinio Kroeff/prolongamento projetado da Av. Willy Eugênio Fleck - Matrícula 6ª Zona 67.651 - Área 5.514,40
m²
Participante CNPJ/CPF Data Lance Valor Total LC 123/2006

ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 28/04/2023 - 08:44:37 R$ 2.281.201,00 R$ 2.281.201,00 Não

Validade das Propostas
Participante CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME 18.910.025/0001-98 0 dias

CARGO EXPRESS TRANSPORTES LTDA 92.180.983/0001-03 0 dias

TRANSPORTES TRANSPOVIA LTDA 02.713.830/0001-91 0 dias

ARK TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. 18.304.453/0001-77 0 dias

KODEX LOGISTICA LTDA. 20.735.946/0001-03 0 dias

TRANSPORTES RACCONTARE LTDA 06.063.517/0001-06 0 dias

ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 32.930.573/0001-00 0 dias

MTX DISTRIBUIDORA LTDA 12.541.618/0001-48 0 dias

Lances Enviados
0001 - LOTE 01 - Av. Willy Eugênio Fleck, 925 - Matrícula 6ª Zona 65.902 - Área 7.146,07 m²
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2023 - 15:19:24 3.450.000,00 (proposta) 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

27/04/2023 - 18:04:44 3.405.000,00 (proposta) 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 08:40:50 3.700.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

28/04/2023 - 09:19:20 3.710.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:28:25 3.711.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:29:01 3.715.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:30:26 3.716.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:31:01 3.720.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:32:40 3.721.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:33:19 3.730.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:33:54 3.731.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:34:34 3.740.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:35:00 3.741.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:35:44 3.750.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:36:05 3.751.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 8 de 22

28/04/2023 - 09:36:27 3.760.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:37:29 3.761.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:37:56 3.762.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:38:34 3.763.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:39:12 3.770.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:39:46 3.771.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:40:07 3.772.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:40:36 3.773.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:41:02 3.780.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:41:34 3.781.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:41:58 3.785.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:43:00 3.786.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:43:38 3.800.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:44:32 3.805.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:45:03 3.806.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:45:26 3.807.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:46:10 3.850.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:46:29 3.851.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:47:06 3.856.100,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:47:39 3.857.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:48:07 3.858.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:48:38 3.859.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:49:06 3.870.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:49:43 3.871.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:50:09 3.875.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:50:52 3.876.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:51:16 3.880.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:51:45 3.881.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:52:10 3.885.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:52:40 3.886.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:53:03 3.900.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:53:46 3.901.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:54:07 3.905.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:54:26 3.906.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:54:53 3.930.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:56:44 3.931.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:58:03 3.940.600,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 9 de 22

28/04/2023 - 09:58:34 3.941.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:59:08 3.950.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 09:59:49 3.951.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:00:23 3.986.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:01:01 3.987.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:01:32 4.000.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:02:06 4.001.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:02:46 4.010.000,00 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

0002 - LOTE 02 - Av. Willy Eugênio Fleck, 556 - Matrícula 6ª Zona 65.894 - Área 10.046,00 m²
Data Valor CNPJ Situação

28/04/2023 - 08:41:11 4.900.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - LOTE FOI REVOGADO E NÃO ENTRARÁ NA DISPUTA

0003 - LOTE 03 - Av. Plínio Kroeff, 1630 - Matrícula 6ª Zona 7.352 - Área 7.449,90 m²
Data Valor CNPJ Situação

20/04/2023 - 19:04:11 3.760.000,00 (proposta) 02.713.830/0001-91 - TRANSPORTES
TRANSPOVIA LTDA

Válido

26/04/2023 - 15:05:20 3.536.100,00 (proposta) 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

26/04/2023 - 15:20:00 4.050.000,00 (proposta) 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

27/04/2023 - 15:33:43 3.548.000,00 (proposta) 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

27/04/2023 - 15:42:53 3.563.000,00 (proposta) 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

27/04/2023 - 15:56:29 3.600.000,00 (proposta) 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 08:41:29 3.600.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

28/04/2023 - 10:05:22 4.500.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:10:26 4.410.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:12:43 4.490.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:13:07 4.510.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:13:27 5.100.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:13:43 5.090.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:13:50 5.101.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:14:08 5.500.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:14:19 5.490.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:14:32 5.510.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:15:03 6.010.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:15:19 6.000.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:15:32 6.050.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:16:00 6.360.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:16:20 6.350.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:18:11 6.365.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 10 de 22

28/04/2023 - 10:18:31 6.500.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:18:52 6.490.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:19:02 6.500.500,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:19:32 6.700.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:19:39 6.690.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:21:31 6.710.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:21:53 7.150.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:22:07 7.140.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:22:48 7.160.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:23:07 7.200.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:23:15 7.190.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:25:06 7.250.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:25:40 7.500.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:25:50 7.490.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:26:01 7.501.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:26:41 7.550.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:26:49 7.540.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:28:33 7.551.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:29:08 7.650.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:29:19 7.640.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:29:53 7.651.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:30:27 8.100.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:30:52 7.900.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:31:03 8.101.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:31:32 8.200.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:31:55 8.201.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:32:28 8.245.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:32:35 8.250.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:34:32 8.255.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:34:52 9.000.000,00 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 10:35:13 8.900.000,00 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

0004 - LOTES 04 e 06 - Rua Fioravante Schiavi, s/nº - Matrículas 6ª Zona 7.369 e 61.569 - Áreas 3.284,27 e 108,00 m²
Data Valor CNPJ Situação

28/04/2023 - 08:41:48 1.800.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0005 - LOTE 05 - Rua Fioravante Schiavi, s/nº - Matrícula 6ª Zona 7.370 - Área 3.609,30 m²
Data Valor CNPJ Situação



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 11 de 22

28/04/2023 - 08:42:06 2.000.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0006 - LOTE 12 - Rua Hermes de Souza, 55 - Matrícula 6ª Zona 65.907 - Área 6.828,23 m²
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2023 - 15:05:41 3.484.300,00 (proposta) 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

26/04/2023 - 15:25:47 3.500.000,00 (proposta) 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

27/04/2023 - 16:00:55 3.500.000,00 (proposta) 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 08:37:08 3.484.800,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

28/04/2023 - 10:55:54 3.500.100,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 10:57:45 3.501.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:58:28 3.501.100,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 10:59:17 3.501.200,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 10:59:28 3.501.300,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:00:11 3.530.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:00:27 3.531.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:00:58 3.600.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:01:12 3.601.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:02:05 3.650.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:02:19 3.651.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:04:17 3.655.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:04:29 3.656.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:05:06 3.680.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:05:13 3.681.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:05:17 3.685.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:05:27 3.686.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:05:34 3.691.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:05:46 3.692.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:05:58 3.700.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:06:04 3.701.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:08:01 3.750.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:08:12 3.751.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:08:27 3.752.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:08:50 3.753.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:09:34 3.801.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:09:44 3.802.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:10:09 3.850.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:10:14 3.851.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 12 de 22

28/04/2023 - 11:10:31 3.900.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:10:43 3.901.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:11:14 3.950.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:11:27 3.951.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:11:52 4.000.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:12:06 4.001.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:12:33 4.051.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:12:51 4.052.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:12:56 4.100.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:13:13 4.101.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:14:05 4.160.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:14:19 4.161.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:14:42 4.200.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:14:50 4.201.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:15:16 4.310.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:15:33 4.311.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:15:38 4.400.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:15:51 4.401.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:15:59 4.405.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:16:09 4.406.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:16:40 4.506.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:16:52 4.507.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:17:07 4.507.500,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:17:27 4.509.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:17:51 4.550.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:17:58 4.551.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:18:21 4.555.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:18:56 4.556.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:19:06 4.557.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:19:15 4.558.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:19:53 4.559.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:20:11 4.560.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:20:51 4.600.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:21:08 4.601.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:21:22 4.610.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:21:41 4.611.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:22:17 5.010.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 13 de 22

28/04/2023 - 11:22:55 5.011.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:24:09 5.500.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

0007 - LOTE 13 - Av. Plinio Kroeff, 1381 - Matrícula 6ª Zona 65.909 - Área 3.972,80 m²
Data Valor CNPJ Situação

20/04/2023 - 19:06:27 2.210.000,00 (proposta) 02.713.830/0001-91 - TRANSPORTES
TRANSPOVIA LTDA

Válido

26/04/2023 - 15:05:54 2.120.700,00 (proposta) 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

26/04/2023 - 15:24:20 2.170.000,00 (proposta) 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

27/04/2023 - 16:02:39 2.200.000,00 (proposta) 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 08:37:55 2.121.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

28/04/2023 - 08:38:26 2.130.000,00 (proposta) 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 08:41:58 2.125.000,00 (proposta) 06.063.517/0001-06 - TRANSPORTES
RACCONTARE LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:39:53 2.211.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:41:47 2.222.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:43:21 2.223.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:43:37 2.224.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

0008 - LOTE 14 - Av. Élvio Antonio Filipetto, 100 - Matrícula 6ª Zona 65.910 - Área 3.979,63 m²
Data Valor CNPJ Situação

20/04/2023 - 19:08:50 2.201.010,00 (proposta) 02.713.830/0001-91 - TRANSPORTES
TRANSPOVIA LTDA

Válido

26/04/2023 - 15:06:08 2.124.000,00 (proposta) 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

26/04/2023 - 15:25:06 2.194.000,00 (proposta) 92.180.983/0001-03 - CARGO
EXPRESS TRANSPORTES LTDA

Válido

27/04/2023 - 16:02:50 2.200.000,00 (proposta) 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 08:39:12 2.125.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

28/04/2023 - 08:39:13 2.135.000,00 (proposta) 20.735.946/0001-03 - KODEX
LOGISTICA LTDA.

Válido

28/04/2023 - 08:42:11 2.126.000,00 (proposta) 06.063.517/0001-06 - TRANSPORTES
RACCONTARE LTDA

Válido

28/04/2023 - 11:47:31 2.203.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

28/04/2023 - 11:53:39 2.204.000,00 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

0009 - LOTE 15 - Av. Plínio Kroeff, 1265 - Matrícula 6ª Zona 65.911 - Área 6.865,12 m²
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2023 - 15:06:19 2.788.600,00 (proposta) 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

27/04/2023 - 16:07:45 2.790.000,00 (proposta) 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Válido

28/04/2023 - 08:24:40 2.788.610,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

28/04/2023 - 14:09:26 2.791.000,00 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido

0010 - LOTE 16 - Av. Élvio Antonio Filipetto, s/nº - Matrícula 6ª Zona 65.912 - Área 6.641,42 m²
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2023 - 15:06:35 2.887.300,00 (proposta) 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Válido



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 14 de 22

28/04/2023 - 08:42:36 3.200.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0011 - LOTE 17 - Av. Plínio Kroeff, 1201 - Matrícula 6ª Zona 67.132 - Área 4.725,80 m²
Data Valor CNPJ Situação

28/04/2023 - 08:43:00 2.000.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0012 - LOTE 18 - Av. Plínio Kroeff, 1185 - Matrícula 6ª Zona 67.133 - Área 4.646,85 m²
Data Valor CNPJ Situação

28/04/2023 - 08:43:16 2.000.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0013 - LOTE 19 - Av. Plínio Kroeff, 1125 - Matrícula 6ª Zona 67.134 - Área 4.389,75 m²
Data Valor CNPJ Situação

28/04/2023 - 08:43:32 1.900.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0014 - LOTE 20 - Av. Plínio Kroeff, 1055 - Matrícula 6ª Zona 67.135 - Área 2.634,35 m²
Data Valor CNPJ Situação

28/04/2023 - 08:43:47 1.240.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0015 - LOTE 21 - Av.Plinio Kroeff/Rua D - Vila Amazônia / prolongamento projetado da Av. Willy Eugênio Fleck - Matrícula 6ª
Zona 67.655 - Área 7.996,20 m²
Data Valor CNPJ Situação

26/04/2023 - 15:07:06 3.423.000,00 (proposta) 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS
DE LIMPEZA EIRELI ME

Cancelado - Licitante não manifestou interesse em ficar com o lote, face
a desistência do licitante anterior 04/05/2023 15:31:28

28/04/2023 - 08:44:10 3.430.000,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

0016 - LOTE 22 - Av.Plinio Kroeff/prolongamento projetado da Av. Willy Eugênio Fleck - Matrícula 6ª Zona 67.651 - Área 5.514,40
m²
Data Valor CNPJ Situação

28/04/2023 - 08:44:37 2.281.201,00 (proposta) 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA
DE TRANSPORTES E SERVICOS
LTDA

Cancelado - Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no
Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão 04/05/2023 09:04:23

Arquivos Enviados pelos Participantes
Item Data/Hora Enviado por Arquivo

0008 28/04/2023 - 15:05:20 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

09 ALTERAÇÃO MTX.pdf

0008 28/04/2023 - 15:05:20 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

CARTÃO CNPJ MTX MATRIZ.pdf

0008 28/04/2023 - 15:05:20 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

CNH ROSI.pdf

0008 28/04/2023 - 15:05:20 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Inscrição Estadual 12.541618.0001.48.pdf

0008 28/04/2023 - 15:05:20 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

inscrição municipal cnpj
12541618000148.pdf

0008 28/04/2023 - 15:08:33 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte janeiro 2021 DACTE-
POA-000090-cte.pdf

0008 28/04/2023 - 15:08:33 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte janeiro 2022 -
DACTE-POA-000617-cte.pdf

0008 28/04/2023 - 15:08:33 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte junho 2020 DACTE-
POA-000031-cte.pdf

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

09 ALTERAÇÃO MTX.pdf

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte janeiro 2021 DACTE-
POA-000090-cte.pdf

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540680&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540681&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540682&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540683&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540684&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540705&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540705&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540706&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540706&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540707&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540707&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540708&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540709&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540709&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 15 de 22

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte janeiro 2022 -
DACTE-POA-000617-cte.pdf

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte junho 2020 DACTE-
POA-000031-cte.pdf

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

CARTÃO CNPJ MTX MATRIZ.pdf

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

CNH ROSI.pdf

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Inscrição Estadual 12.541618.0001.48.pdf

0007 28/04/2023 - 15:09:05 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

inscrição municipal cnpj
12541618000148.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

09 ALTERAÇÃO MTX.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte janeiro 2021 DACTE-
POA-000090-cte.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte janeiro 2022 -
DACTE-POA-000617-cte.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

atividade transporte junho 2020 DACTE-
POA-000031-cte.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

CARTÃO CNPJ MTX MATRIZ.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

CNH ROSI.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

Inscrição Estadual 12.541618.0001.48.pdf

0006 28/04/2023 - 15:09:40 12.541.618/0001-48 - MTX
DISTRIBUIDORA LTDA

inscrição municipal cnpj
12541618000148.pdf

0003 28/04/2023 - 15:28:24 18.304.453/0001-77 - ARK
TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA.

hab.pdf

0009 28/04/2023 - 15:49:46 18.910.025/0001-98 - MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

HABILITAÇÃO LEILÃO 02.2023.pdf

0004 28/04/2023 - 15:51:58 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0005 28/04/2023 - 15:52:21 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0010 28/04/2023 - 15:52:37 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0011 28/04/2023 - 15:53:06 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0012 28/04/2023 - 15:53:19 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0013 28/04/2023 - 15:53:40 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0014 28/04/2023 - 15:53:55 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0015 28/04/2023 - 15:54:08 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0016 28/04/2023 - 15:54:26 32.930.573/0001-00 - ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E SERVICOS LTDA

Documentos.pdf

0001 28/04/2023 - 16:01:15 92.180.983/0001-03 - CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

CNPJ EXPRESS.pdf

0001 28/04/2023 - 16:01:15 92.180.983/0001-03 - CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

Consulta Contribuinte - Resultado -
SiteSefaz.Consultas.Web.pdf

0001 28/04/2023 - 16:01:15 92.180.983/0001-03 - CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

12A&#770;ª AlteraA&#771;§A&#771;£o e
ConsolidaA&#771;§A&#771;£o reg. JUCIS
29.06.2021.pdf

0001 28/04/2023 - 16:01:15 92.180.983/0001-03 - CARGO EXPRESS
TRANSPORTES LTDA

Certificado 000614688 310822.pdf

Inabilitados / Desclassificados
Data Participante CNPJ Detalhe

04/05/2023 - 09:04:23 ETS EMPRESA DE
TRANSPORTES E
SERVICOS LTDA

32.930.573/0001-00 Abrangendo todo o processo

Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no Leilão, conforme descrito no CHAT do Leilão

04/05/2023 - 15:31:28 MJM SERVIÇOS DE
LIMPEZA EIRELI ME

18.910.025/0001-98 Item 0015 - LOTE 21 - Av.Plinio Kroeff/Rua D - Vila Amazônia / prolongamento
projetado da Av. Willy Eugênio Fleck - Matrícula 6ª Zona 67.655 - Área 7.996,20
m²

Desclassificação: Licitante não manifestou interesse em ficar com o lote, face a desistência do licitante anterior

https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540710&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540710&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540711&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540711&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540712&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540713&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540714&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540715&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540715&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540717&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540718&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540718&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540719&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540719&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540720&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540720&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540721&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540722&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540723&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540724&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540724&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540769&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540823&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540826&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540827&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540828&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540830&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540831&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540832&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540833&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540836&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540838&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540868&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540869&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540869&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540870&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540870&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540870&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2
https://operacao.portaldecompraspublicas.com.br/Download/?ttCD_CHAVE=1540871&ttCD_TIPO_DOWNLOAD=2


A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 16 de 22

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões
Prazos
Intenção de Recurso Recurso Contrarrazão

11/05/2023 - 10:00 - - - -

Chat
Data Apelido Frase

04/04/2023 - 11:27:16 Sistema O Leiloeiro adicionou o arquivo (Publicação de Abertura DOPA.pdf) em 04/04/2023 às 11:27.

04/04/2023 - 11:27:27 Sistema O Leiloeiro adicionou o arquivo (Publicação de Abertura DOPA.pdf) em 04/04/2023 às 11:27.

05/04/2023 - 17:26:33 Sistema O Leiloeiro adicionou o arquivo (Publicação de Abertura JC.pdf) em 05/04/2023 às 17:26.

25/04/2023 - 14:33:49 Sistema O Leiloeiro adicionou o arquivo (PUBLICAÇÃO REVOGAÇÃO DE LOTE.pdf) em 25/04/2023 às 14:33.

28/04/2023 - 09:00:29 Leiloeiro Bom dia Srs. Licitantes !

28/04/2023 - 09:00:45 Leiloeiro Sejam bem vindos à disputa do Leilão 2/2023

28/04/2023 - 09:02:06 Leiloeiro Favor aguardar alguns instantes enquanto realizamos procedimentos administrativos. A disputa dos lotes
será realizada de forma consecutiva, um lote por vez, cada lote iniciando a disputa após o encerramento do
lote anterior.

28/04/2023 - 09:04:32 Leiloeiro Senhores... Antes de iniciarmos a disputa, preciso fazer alguns avisos importantes.

28/04/2023 - 09:07:37 Leiloeiro Relembramos que o LOTE 2 deste Leilão 2/2023, referente ao imóvel localizado na Av. Willy Eugênio Fleck,
556 - matrícula nº 65.894 - RI 6ª Zona, está EXCLUÍDO da disputa, conforme aviso de REVOGAÇÃO
publicado e disponibilizado para download na página do Leilão em 25/04, e notificado através de mensagem
do sistema a todos participantes na mesma data, atendendo a solicitação da DIRETORIA DE GESTÃO DO
PATRIMÔNIO - SMAP através do despacho 23262538 do processo 22.0.000118767-1.

28/04/2023 - 09:08:17 Leiloeiro Este Leilão terá o expediente do Direito de Preferência à Lindeiros, conforme preconiza o item 2.1.4. do
Edital.

28/04/2023 - 09:08:26 Leiloeiro A dinâmica para este leilão se dará da seguinte forma:

28/04/2023 - 09:08:44 Leiloeiro Ao fim da disputa de todos lotes, serão declarados os arrematantes e ato contínuo será aberto o prazo de
diligência para envio da documentação comprobatória das condições exigidas no item 2 do Edital.

28/04/2023 - 09:08:59 Leiloeiro Nesse ínterim, caso haja lindeiro que queira exercer seu direito de preferência, deverá se manifestar via
CHAT ou pelo e-mail que consta no Edital e enviar a documentação que comprove sua condição de lindeiro.

28/04/2023 - 09:09:13 Leiloeiro Se o leiloeiro atestar que a condição de lindeiro é válida, os arrematantes serão desclassificados até que a
condição de arremate chegue até o lindeiro que ensejou fazer uso do direito e este deverá dar um NOVO
LANCE no mínimo igual ao do arremate ao fim do tempo de disputa normal, sendo declarado então o novo
arrematante do LOTE.

28/04/2023 - 09:09:32 Leiloeiro Caso dois ou mais lindeiros manifestem o desejo de usar do expediente do direito de preferência no mesmo
LOTE, será dada a preferência àquele que possuir o maior lance registrado durante a disputa do lote.

28/04/2023 - 09:09:42 Leiloeiro Lembrando que caso haja dois lindeiros disputando o mesmo lote e um deles se sagrar vencedor durante a
disputa de preço, não há uso do direito de preferência ao outro que ficou com preço menor, prevalecendo
como arrematante o que ganhou a fase de disputa normal.

28/04/2023 - 09:10:59 Leiloeiro Feitos os importantes avisos, passarei a análise das propostas.

28/04/2023 - 09:11:04 Sistema O processo está em fase de análise das propostas

28/04/2023 - 09:12:39 Sistema O item 0002 teve uma proposta de R$ 4900000,00 cancelada pelo Leiloeiro.

28/04/2023 - 09:12:39 Sistema Motivo: LOTE FOI REVOGADO E NÃO ENTRARÁ NA DISPUTA

28/04/2023 - 09:12:41 Sistema O item 0002 teve uma proposta de R$ 4.900.000,00 reclassificada pelo comprador.

28/04/2023 - 09:12:42 Sistema O item 0002 teve uma proposta de R$ 4900000,00 cancelada pelo Leiloeiro.

28/04/2023 - 09:12:42 Sistema Motivo: LOTE FOI REVOGADO E NÃO ENTRARÁ NA DISPUTA

28/04/2023 - 09:18:05 Sistema O item 0002 não recebeu propostas ou não teve propostas aceitas pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 09:18:05 Sistema As propostas foram analisadas e o processo foi aberto

28/04/2023 - 09:18:05 Sistema No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso,
será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do
período de duração da sessão pública.

28/04/2023 - 09:18:05 Sistema O processo utiliza o intervalo de lances de R$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo
será desconsiderado.

28/04/2023 - 09:18:05 Sistema Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances
enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos
participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.

28/04/2023 - 09:18:32 Leiloeiro Senhores Licitantes, iniciaremos a disputa do LEILÃO. Favor manter atenção aos valores ofertados para
evitar interrupções da sessão.

28/04/2023 - 09:18:52 Sistema O item 0001 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 09:19:10 Leiloeiro LOTE 01 - Em disputa. Ofertem seus lances !

28/04/2023 - 09:21:27 Leiloeiro Senhores ofertem lances mais expressivos para garantir sua proposta vencedora...

28/04/2023 - 09:25:34 Leiloeiro Em instantes entraremos em modo Rali... Garantam o arremate com ofertas mais expressivas

28/04/2023 - 09:27:07 Leiloeiro Senhores ofertem lances mais expressivos. Já estamos em modo Rali

28/04/2023 - 09:27:15 Leiloeiro Garantam o arremate !



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 17 de 22

28/04/2023 - 09:29:27 Leiloeiro Não percam sua proposta vencedora.

28/04/2023 - 09:40:07 Leiloeiro Senhores.... garantam o arremate com o lance definitivo e vencedor !!

28/04/2023 - 09:50:04 Leiloeiro Senhores... encerrem a disputa do lote e sagrem-se vencedores com o lance definitivo e vencedor !!!!!

28/04/2023 - 09:54:26 Leiloeiro Senhores... vamos dar andamento no leilão. Deem seu melhor valor e encerrem a disputa !!!

28/04/2023 - 10:04:48 Sistema O item 0001 foi encerrado.

28/04/2023 - 10:04:58 Sistema O item 0003 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 10:05:18 Leiloeiro LOTE 02 - Em disputa. Ofertem seus lances !

28/04/2023 - 10:17:27 Leiloeiro Ofertem lances mais expressivos e garantam o arremate !

28/04/2023 - 10:37:14 Sistema O item 0003 foi encerrado.

28/04/2023 - 10:37:35 Sistema O item 0004 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 10:37:40 Sistema O item 0005 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 10:37:50 Leiloeiro LOTES 04 e 05 em disputa !

28/04/2023 - 10:42:36 Leiloeiro LOTES 04 e 05 - Senhores... melhorem o possivel seus preços, por favor.

28/04/2023 - 10:47:00 Leiloeiro LOTES 04 e 05 - Reitero o pedido de novo lance que melhore a vantajosidade. O valor da área permite uma
melhor proposta

28/04/2023 - 10:47:37 Sistema O item 0004 foi encerrado.

28/04/2023 - 10:47:40 Sistema O item 0005 foi encerrado.

28/04/2023 - 10:47:50 Sistema O item 0006 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 10:48:04 Leiloeiro LOTE 06 - Em disputa. Ofertem seus lances !

28/04/2023 - 10:50:10 Leiloeiro Senhores... garantam o arremate !

28/04/2023 - 10:54:18 Leiloeiro Posicionem-se na disputa antes que entremos em modo Rali !

28/04/2023 - 10:54:26 Leiloeiro Garantam o Arremate

28/04/2023 - 10:56:01 Leiloeiro Entramos em MODO Rali.... Não deixem para o último segundo para dar o lance vencedor !

28/04/2023 - 10:59:52 Leiloeiro Senhores.... ofertem lances mais expressivos. Garantam o arremate do LOTE !

28/04/2023 - 11:02:28 Leiloeiro Deem seu melhor lance, encerrem a disputa e sagrem-se vencedores do LOTE !

28/04/2023 - 11:05:15 Leiloeiro Deem o lance vencedor ! Garantam o arremate !

28/04/2023 - 11:16:01 Leiloeiro Senhores... se tem margem maior, deem o lance inalcançável que garantirá o arremate

28/04/2023 - 11:20:29 Leiloeiro Senhores.... encerrem a disputa. Deem o lance definitivo e vencedor !

28/04/2023 - 11:26:08 Sistema Foi solicitado o cancelamento do lance de R$ 5.011.000,00 para o item 0006 pelo participante responsável
pelo seu registro.

28/04/2023 - 11:26:10 Sistema O item 0006 foi encerrado.

28/04/2023 - 11:30:11 Sistema O item 0007 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 11:30:25 Leiloeiro LOTE 07 - Em disputa. Ofertem seus lances !

28/04/2023 - 11:37:55 Leiloeiro Em instantes entraremos em modo Rali

28/04/2023 - 11:38:01 Leiloeiro Garantam o arremate !

28/04/2023 - 11:38:50 Leiloeiro Entramos em MODO Rali.... Não deixem para o último segundo para dar o lance vencedor !

28/04/2023 - 11:40:26 Leiloeiro Senhores ofertem lances mais expressivos para garantir sua proposta vencedora...

28/04/2023 - 11:43:22 Leiloeiro Senhores... há margem para lances mais expressivos. Garantam o arremate !!!

28/04/2023 - 11:45:37 Sistema O item 0007 foi encerrado.

28/04/2023 - 11:46:30 Sistema O item 0008 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 11:46:43 Leiloeiro LOTE 08 - Em disputa. Ofertem seus lances !

28/04/2023 - 11:54:47 Leiloeiro LOTE 08 - Senhores. Garantam o arremate. Esse será nosso ultimo LOTE da manhã antes da pausa para o
almoço !

28/04/2023 - 11:56:30 Sistema O item 0008 foi encerrado.

28/04/2023 - 11:57:29 Leiloeiro Senhores. Agradecemos a participação de todos nesta etapa da manhã do Leilão 2/2023.

28/04/2023 - 11:58:08 Leiloeiro Faremos um breve recesso para o almoço e retomaremos a disputa a partir do LOTE 09 às 14hs.

28/04/2023 - 11:58:33 Leiloeiro Peço que todos estejam na sala com antecedência para não perder o início da disputa.

28/04/2023 - 11:58:42 Leiloeiro Um bom almoço a todos !

28/04/2023 - 14:00:39 Leiloeiro Boa tarde senhores licitantes !!!

28/04/2023 - 14:01:04 Leiloeiro Conforme acertado, reabriremos agora a disputa do Leilão 2/2023 a partir do LOTE 09

28/04/2023 - 14:01:26 Sistema O item 0009 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:01:37 Leiloeiro LOTE 09 - Em disputa. Ofertem seus lances !!!

28/04/2023 - 14:04:04 Leiloeiro Senhores... a disputa iniciou... não percam o arremate

28/04/2023 - 14:08:02 Leiloeiro Posicionem-se na disputa antes que entremos em modo rali

28/04/2023 - 14:11:05 Leiloeiro Ofertem lances mais expressivos e garantam o arremate !

28/04/2023 - 14:11:27 Sistema O item 0009 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:11:39 Sistema O item 0010 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:11:50 Leiloeiro LOTE 10 - Em disputa. Ofertem seus lances !



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 18 de 22

28/04/2023 - 14:15:05 Leiloeiro Senhores não percam a oportunidade de arrematar os lotes. O leilão já passou da metade disputada. Quem
pretende arrematar os lotes faz agora ou não faz mais

28/04/2023 - 14:15:12 Leiloeiro Ofertem seus lances !!!

28/04/2023 - 14:21:41 Sistema O item 0010 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:22:04 Sistema O item 0011 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:22:45 Sistema O item 0012 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:22:46 Sistema O item 0013 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:22:47 Sistema O item 0014 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:23:11 Leiloeiro LOTES 11 a 14 - Disputa Aberta ! Ofertem seus lances !

28/04/2023 - 14:26:38 Leiloeiro Senhores... solicito novos lances para os lotes 11 a 14 que melhorem o négocio para o Município. Há
margem para melhorarmos o preço de aquisição

28/04/2023 - 14:32:06 Sistema O item 0011 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:32:46 Sistema O item 0012 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:32:46 Sistema O item 0013 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:32:49 Sistema O item 0014 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:33:09 Sistema O item 0015 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:33:28 Leiloeiro LOTE 15 - Em disputa. Ofertem seus lances !

28/04/2023 - 14:37:57 Leiloeiro Senhores... disputem o lote.... é o penultimo lote do Leilão

28/04/2023 - 14:41:27 Leiloeiro Entramos em MODO Rali.... Não deixem para o último segundo para dar o lance vencedor !

28/04/2023 - 14:43:11 Sistema O item 0015 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:43:26 Sistema O item 0016 foi aberto pelo leiloeiro.

28/04/2023 - 14:51:57 Leiloeiro LOTE 16 - Considerem uma majoração no valor inicial. Há margem para melhorar a oferta

28/04/2023 - 14:53:26 Sistema O item 0016 foi encerrado.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0001 teve como arrematante CARGO EXPRESS TRANSPORTES LTDA - ME com lance de R$
4.010.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0003 teve como arrematante ARK TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA. - EPP/SS com lance de R$
9.000.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0004 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 1.800.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0005 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 2.000.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0006 teve como arrematante MTX DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R$ 5.500.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0007 teve como arrematante MTX DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R$ 2.224.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0008 teve como arrematante MTX DISTRIBUIDORA LTDA - ME com lance de R$ 2.204.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0009 teve como arrematante MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME - Ltda/Eireli com lance de R$
2.791.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0010 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 3.200.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0011 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 2.000.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0012 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 2.000.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0013 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 1.900.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0014 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 1.240.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0015 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 3.430.000,00.

28/04/2023 - 14:56:33 Sistema O item 0016 teve como arrematante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA - EPP/SS
com lance de R$ 2.281.201,00.

28/04/2023 - 15:00:38 Leiloeiro Prezados. Encerrada a disputa, abrirei prazo até as 18hs para que enviem em diligência, via sistema, a
documentação comprobatória das condições de participação dispostas no Item 2 do Edital.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0001. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0003. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0004. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0005. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0006. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0007. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0008. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0009. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0010. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0011. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0012. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0013. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 19 de 22

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0014. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0015. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:00:52 Sistema Foram solicitadas diligências para o item 0016. O prazo de envio é até às 18:00 do dia 28/04/2023.

28/04/2023 - 15:02:51 P. MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

Documentação Item 0006: Boa tarde. O documento faltando é apenas comprovação de atividades dos
ultimos 2 anos?

28/04/2023 - 15:05:20 Sistema A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:05:25 Leiloeiro Exato.

28/04/2023 - 15:08:33 Sistema A diligência do item 0008 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:09:05 Sistema A diligência do item 0007 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:09:40 Sistema A diligência do item 0006 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:11:01 P. MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

Documentação Item 0008: Outra dúvida: anexei a documentação, vou ter um retorno até quando se está
correto e tudo certo? Após isso, caso falte, serei notificado para complementar a documentação?

28/04/2023 - 15:14:21 Leiloeiro Com relação a documentação de habilitação, fiquem todos tranquilos. Na medida em que formos recebendo,
iremos analisá-la e caso falte alguma coisa ou seja necessária complementação de informação ou
documento, solicitaremos via e-mail aos senhores.

28/04/2023 - 15:28:24 Sistema A diligência do item 0003 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:49:46 Sistema A diligência do item 0009 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:51:58 Sistema A diligência do item 0004 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:52:21 Sistema A diligência do item 0005 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:52:37 Sistema A diligência do item 0010 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:53:06 Sistema A diligência do item 0011 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:53:19 Sistema A diligência do item 0012 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:53:40 Sistema A diligência do item 0013 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:53:55 Sistema A diligência do item 0014 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:54:08 Sistema A diligência do item 0015 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:54:26 Sistema A diligência do item 0016 foi anexada ao processo.

28/04/2023 - 15:59:24 Leiloeiro Sr. ETS EMPRESA DE TRANSPORTES - A fim de atender o item 6.14. do Edital, solicito a confirmação do
lance dos senhores nos LOTES 04, 05, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16.

28/04/2023 - 16:01:15 Sistema A diligência do item 0001 foi anexada ao processo.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0001. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0003. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0004. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0005. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0006. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0007. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0008. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0009. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0011. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0012. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0013. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0014. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:31:29 Sistema Foi aberta negociação para o item 0016. O prazo é até às 18:00 do dia 02/05/2023.

02/05/2023 - 09:33:22 Leiloeiro À todos arrematantes, para informar aqui no CHAT qual a forma de pagamento optam por usar, dentro as
opções contidas no item 8 do Edital (À vista ou em até 120 parcelas com incidência de IPCA)

02/05/2023 - 09:46:01 P. CARGO EXPRESS TRA... Negociação Item 0001: item 1 arrematante Cargo Express opção por 120 parcelas

02/05/2023 - 09:51:32 P. ARK TRANSPORTES E... Negociação Item 0003: bom dia, ARK, lote 3 - 120 parcelas.

02/05/2023 - 10:09:03 P. MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

Negociação Item 0006: Bom dia. Itens 6, 7 e 8 (lotes 12, 13 e 14, respectivamente), opção por 120 parcelas

02/05/2023 - 10:09:32 P. MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

Negociação Item 0007: Bom dia. Itens 6, 7 e 8 (lotes 12, 13 e 14, respectivamente), opção por 120 parcelas

02/05/2023 - 10:09:40 P. MTX DISTRIBUIDORA
LTDA

Negociação Item 0008: Bom dia. Itens 6, 7 e 8 (lotes 12, 13 e 14, respectivamente), opção por 120 parcelas

02/05/2023 - 10:16:45 P. MJM SERVIÇOS DE L... Negociação Item 0009: Bom dia, arrematante MJM SERVIÇOS, lote 9, opção em 120 parcelas.

02/05/2023 - 10:17:32 P. MJM SERVIÇOS DE L... Negociação Item 0009: Corrigindo: item 9, lote 15.

02/05/2023 - 15:19:09 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0004: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 15:19:15 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0005: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 20 de 22

02/05/2023 - 15:19:24 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0010: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 15:19:35 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0011: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 15:19:41 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0012: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 15:19:47 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0013: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 15:19:53 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0014: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 15:19:58 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0015: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 15:20:04 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0016: boa tarde sr. pregoeiro/leiloeiro. A ora manifestante, vem pelo presente manifestar-se
no sentido de desistência da proposta, tendo em vista que, a comprovação via NF a mesma não tem,
conforme mencionado e exigido no chat do presente.

02/05/2023 - 16:16:40 Leiloeiro Prezado ETS EMPRESA DE TRANSPORTE. O Edital não exige necessariamente NF. Ele exige conforme
item 2.1.3, comprovação de que opera com a atividade relacionada ao objeto (transporte) a no mínimo 2
anos.

02/05/2023 - 16:19:26 Leiloeiro Outrossim, o ato em si de inserir as diligências solicitadas em 28/04/2023 no sistema já foi a manifestação de
confirmação das propostas enviadas, então a sua desistência já o enquadra no disposto no item 6.13 do
Edital.

02/05/2023 - 16:20:08 Leiloeiro Fico no aguardo de sua manifestação ou contato até às 18hs de 02/05/2023 para darmos seguimento.

02/05/2023 - 16:22:41 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0004: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13

02/05/2023 - 16:27:01 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0004: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:27:33 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0005: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:27:42 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0010: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:27:52 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0011: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:28:03 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0012: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:28:11 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0013: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:28:18 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0014: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:28:25 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0015: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

02/05/2023 - 16:28:31 P. ETS EMPRESA DE TR... Negociação Item 0016: sr pregoeiro/leiloeiro, o item 2.1.13, comprovante de preexistência de atividades, esta
comprovação que acaba por impossibilitar, o que, a empresa visualiza que fosse atraves de NF, pois foi
mencionado no chat e salvo equivoco, em pedidos de esclarecimentos também, mas nunca exigido em
edital. Ainda, a empresa nao causou danos aos leilao, eis que sequer deu lances do referido processo. Pede-
se desclassificação de seus propostas.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado no processo.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema Motivo: Empresa manifestou desistência dos lotes arrematados no Leilão, conforme descrito no CHAT do
Leilão

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0004 pelo
leiloeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0005 pelo
leiloeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0010 pelo
leiloeiro.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 21 de 22

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O item 0010 tem como novo arrematante MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME com lance de R$
2.887.300,00.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0011 pelo
leiloeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0012 pelo
leiloeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0013 pelo
leiloeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0014 pelo
leiloeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0015 pelo
leiloeiro.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O item 0015 tem como novo arrematante MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME com lance de R$
3.423.000,00.

04/05/2023 - 09:04:23 Sistema O participante ETS EMPRESA DE TRANSPORTES E SERVICOS LTDA foi inabilitado para o item 0016 pelo
leiloeiro e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 09:15:25 Sistema Foi aberta negociação para o item 0010. O prazo é até às 12:00 do dia 04/05/2023.

04/05/2023 - 09:15:47 Sistema Foi aberta negociação para o item 0015. O prazo é até às 12:00 do dia 04/05/2023.

04/05/2023 - 09:17:14 Leiloeiro Prezado MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME - Face a inabilitação da licitante anterior, os senhores
tem a possibilidade de arrematar os lotes 10 e 15, precisando somente confirmar aqui no CHAT a intenção.

04/05/2023 - 10:14:21 P. MJM SERVIÇOS DE L... Negociação Item 0010: Bom dia, temos interesse em arrematar o item 10, lote 16. Pagamento em 120 vezes.

04/05/2023 - 15:31:28 Sistema O participante MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME foi desclassificado para o item 0015 pelo leiloeiro
e, por não ter mais lances ou propostas válidas, foi considerado fracassado.

04/05/2023 - 15:31:28 Sistema Motivo: Licitante não manifestou interesse em ficar com o lote, face a desistência do licitante anterior

08/05/2023 - 11:34:23 Leiloeiro ATENÇÃO SENHORES ARREMATANTES !

08/05/2023 - 11:36:12 Leiloeiro Lembramos que foi enviado 05/05/2023 através do email cadastradojunto ao Portal, o Boleto para
pagamento dos valores referentes aos lotes arrecadados no leilão 02/2023. Favor atentar para o prazo
editalício de vencimento de UM DIA ÚTIL, que vence HOJE (08/05/2023).

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0004 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0005 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0011 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0012 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0013 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0014 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0015 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 17:55:48 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0016 foi definida pelo leiloeiro para 10/05/2023 às 18:05.

10/05/2023 - 18:07:15 Sistema Para o item 0001 o arrematante vencedor foi o participante CARGO EXPRESS TRANSPORTES LTDA.

10/05/2023 - 18:07:23 Sistema Para o item 0003 o arrematante vencedor foi o participante ARK TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA..

10/05/2023 - 18:09:26 Sistema Para o item 0006 o arrematante vencedor foi o participante MTX DISTRIBUIDORA LTDA.

10/05/2023 - 18:09:26 Sistema Para o item 0007 o arrematante vencedor foi o participante MTX DISTRIBUIDORA LTDA.

10/05/2023 - 18:09:26 Sistema Para o item 0008 o arrematante vencedor foi o participante MTX DISTRIBUIDORA LTDA.

10/05/2023 - 18:09:39 Sistema Para o item 0009 o arrematante vencedor foi o participante MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME.

10/05/2023 - 18:09:39 Sistema Para o item 0010 o arrematante vencedor foi o participante MJM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI ME.

10/05/2023 - 18:13:36 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo leiloeiro para 11/05/2023 às 10:00.

10/05/2023 - 18:13:36 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0003 foi definida pelo leiloeiro para 11/05/2023 às 10:00.

10/05/2023 - 18:13:36 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0006 foi definida pelo leiloeiro para 11/05/2023 às 10:00.

10/05/2023 - 18:13:36 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0007 foi definida pelo leiloeiro para 11/05/2023 às 10:00.

10/05/2023 - 18:13:36 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0008 foi definida pelo leiloeiro para 11/05/2023 às 10:00.

10/05/2023 - 18:13:36 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0009 foi definida pelo leiloeiro para 11/05/2023 às 10:00.

10/05/2023 - 18:13:36 Sistema A data limite de intenção de recursos para o item 0010 foi definida pelo leiloeiro para 11/05/2023 às 10:00.

11/05/2023 - 10:07:09 Sistema A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

11/05/2023 - 11:46:43 Sistema O Item 0001 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:46:43 Sistema O Item 0003 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:46:43 Sistema O Item 0006 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:46:43 Sistema O Item 0007 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:46:43 Sistema O Item 0008 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:46:43 Sistema O Item 0009 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:46:43 Sistema O Item 0010 foi adjudicado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:47:18 Sistema O Item 0001 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:47:18 Sistema O Item 0003 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:47:18 Sistema O Item 0006 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:47:18 Sistema O Item 0007 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 22/05/2023 às 15:52:57.
Código verificador: 54203A

Página 22 de 22

11/05/2023 - 11:47:18 Sistema O Item 0008 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:47:18 Sistema O Item 0009 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.

11/05/2023 - 11:47:18 Sistema O Item 0010 foi homologado por Letícia Novello Cezarotto.

William Quadros Kraemer

Leiloeiro

Letícia Novello Cezarotto

Autoridade Competente


